
CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Via Scafati, 4 - 80050 – SANTA MARIA LA CARITÀ (NA)  
Tel.: 081/8741506; Tel. 081/4248659; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T - C.F.: 90016250632 

Ministero dell’Istruzione 

 

Circolare interna n. 2 – a.s. 2022/2023            Santa Maria la Carità, 01/09/2022 

 

Ai docenti della scuola dell’infanzia e primaria in organico 

Alla D.S.G.A., al personale A.T.A., per gli adempimenti di competenza 

Agli Atti 

Al sito web 

 

Oggetto: adempimenti settembre 2022 – a.s. 2022/2023 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   il CCNL 2006-09, art. 29 co. 3, lett. a; 

VISTA    la L. n. 27 del 24/04/2020, art. 73, co. 2-bis; 

VISTA   la nota M.P.I. n. 1998 del 19/08/2022 

 

DISPONE  

gli adempimenti collegiali dal 5 al 13 settembre 2022, come di seguito organizzati. 

 

Con l’occasione è gradito augurare buon lavoro.                 

 

 

 

 

In allegato l’agenda dei lavori 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Gilda Esposito 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

  

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/


 
 

4/2 
 

CALENDARIO DEGLI IMPEGNI DAL 05/09/2022 AL 09/09/2022      A.S. 2022/2023 

Lunedì 5 settembre 

h 09:00-12:00 

(sede centrale) 

Intersezione tecnica 

O.d.g. 

1. Progettazione accoglienza periodo iniziale.  

2. Programmazione didattica UdA/UDL. 

3. Definizione di modalità e strumenti di osservazione e verifica comuni per 

sezioni parallele (iniziali).  

4. Programmazione compiti di realtà, modalità e strumenti di 

osservazione/misurazione. 

5. Accoglienza/integrazione alunni diversamente abili.  

Le nuove docenti di sostegno si riuniranno con la F.S. Area 4 dalle 11:00 

alle 12:00.  

Redigere un verbale (modello presente in repository) da inviare in PDF entro 

5 giorni alla docente FS area 3 per il collocamento in repository. 

Lunedì 5 settembre 

h 09:00 - 12:00 

(sede centrale) 

Interclasse tecnica 

O.d.g. 

1. Progettazione periodo iniziale di accoglienza. 

2. Programmazione didattica per classi parallele UdA/UDL multidisciplinari.  

3. Definizione di strumenti e criteri di osservazione e verifica di prove comuni 

per classi parallele iniziali, intermedie e finali (Italiano, Matematica, 

Inglese). 

4. Pianificazione compiti di realtà, modalità e strumenti di osservazione/ 

misurazione.  

5. Accoglienza/integrazione alunni diversamente abili. 

Le nuove docenti di sostegno si riuniranno con la F.S. Area 4 dalle 11:00 

alle 12:00.  

Redigere un verbale (modello presente in repository) da inviare in PDF entro 

5 giorni alla docente FS area 3 per il collocamento in repository. 

Martedì 6 settembre 

h 10:00 

(Cappella dei Bisi) 

Collegio dei docenti unitario 

O.d.g. 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente posto in repository. 

2. Discipline alternative per alunni che non si avvalgono dell’IRC ed esoneri 

dallo svolgimento dell’educazione fisica.  

3. Adesione a proposte progettuali provenienti da enti ed associazioni 

esterne. 

4. Progetti di arricchimento dell’offerta formativa. 

5. Progetti di ReP. 

6. Proposte e sperimentazioni didattiche.  

7. Progetti PON – Azione 10.1.1A – Interventi per la riduzione della 

dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti “Life 

skills” e Azione 10.2.2A – Competenze di base “Laboratorial … mente” – 

Individuazione tutor e referenti per la valutazione. 

8. Progetto “Aree a rischio” 

9. Costituzione gruppi di lavoro e nomina membri. 

10. Piano formazione 2022/2023. 

11. Approvazione Piano delle attività 2022/2023. 

12. Comunicazioni della Dirigente Scolastica. 



 
 

4/3 
 

Mercoledì 7 settembre 

h 9:00-13:00  

da remoto 
(il link sarà comunicato in seguito) 

Corso di formazione dei lavoratori sulla sicurezza a scuola  

(a cura dell’R.S.P.P. di Istituto Ing. De Rosa) 

Giovedì 8 settembre 

h 09:00 – 12:00 

(sede centrale) 

GLHI 

O.d.g. 

1. Verifica funzionalità organico rispetto ai bisogni degli alunni.  

2. Orario insegnamento in rapporto agli alunni.  

3. Proposta attribuzione docenti alle classi (continuità didattica, pregressa 

esperienza dei docenti con la specifica tipologia di DS). 

4. Eventuale richiesta di OSA (operatori socio assistenziali) e OSS (operatori 

specialisti) al comune.  

5. Calendarizzazione incontri gruppo GLH e docenti di sostegno.  

Redigere un verbale (modello presente in repository) da inviare in PDF entro 

5 giorni alla docente FS area 3 per il collocamento in repository. 

Giovedì 8 settembre 

h 09:00 – 12:00 

(sede centrale) 

 

Prosecuzione dei lavori dei Consigli di intersezione/interclasse 

 del 05/09/2022 

Venerdì 9 settembre 

h 09:00 – 12:00 

(sede centrale) 

Prosecuzione dei lavori dei Consigli di intersezione/interclasse 

 del 05/09/2022 

Venerdì 9 settembre 

h 10:00-12:00 

(sede centrale) 

Prosecuzione dei lavori del GLHI del 08/09/2022 

(Tutte le docenti saranno presenti in sede a partire dalle ore 09:00.) 

LA PRESENTE VALE COME CONVOCAZIONE 

 


